
 

 

Jedna ze scén připomene Vietnamskou válku 

 

Stalo se již tradicí, že program Aviatické pouti je proložen scénami 

velkoprostorového představení, kdy se odehrává děj na zemi i ve vzduchu. 

Jedna ze scén letošního ročníku připomene události z přelomu šedesátých 

a sedmdesátých let ve Vietnamu. „Jedná se o mimořádnou ukázku, protože 

na jiných akcích se předvádějí povětšinou boje z období světových válek, 

ale tento, deset let trvající, konflikt není při žádných příležitostech 

připomínán. Na Aviatické pouti jsme před dvěma roky podobnou scénu 

z asijského konfliktu připravili poprvé a u diváků i zahraničních hostů 

sklidila značný úspěch. Proto jsme se rozhodli zařadit ji i v letošním 

roce, kdy uplyne půl století od jejího vypuknutí,“ říká k programu 

Ladislav Minařík z organizačního štábu Aviatické pouti. 

Vedle amerických vojáků a vietnamských bojovníků v dobovém oblečení se 

v jedinečné scéně představí i pozemní technika a vzduch ovládnou 

vrtulníky i vrtulová letadla. Z vrtulníků se bude jednat o legendární 

Bell 47G s charakteristickou prosklenou kabinou a neméně známý bitevní 

vrtulník Bell AH-1S Cobra. Dále se v bitevní úloze představí letoun 

North American T-28 Trojan a průzkum bojiště provede pozorovací Cessna 

O-2A.  

„Cessna je pro diváky zajímavá netypickým konstrukčním uspořádáním 

s dvojicí motorů, z nichž jeden je v přídi trupu a druhý s tlačnou 



  

 

vrtulí na zádi trupu. Vystupující exemplář se přímo nezúčastnil bojů ve 

Vietnamu, ale v sedmdesátých létech byl zařazen do služby na amerických 

leteckých základnách v Německé spolkové republice,“ přibližuje zajímavý 

stroj Jan Rudzinskyj z organizačního štábu Aviatické pouti.  

Více informací o aktualitách z připravovaného programu na dny 31. května 

a 1. června 2014 lze získat na stránkách www.aviatickapout.cz 

 
 


